

I DÅ 08 för SVN står under "sjukvårdsregional uppföljning" följande:

"Den mätvärden som föreligger hittills under året indikerar att regionernas/landstingets resultat står sig väl i en nationell jämförelse."

Bifogar uppföljning av regionala systemmått i diagramform.

Vi önskar ta del av denna redovisning eller vart vi kan hitta den.

Sedan anges att:

"Hittillsvarande arbete har inriktats mot ”uppföljning” men där Samverkansnämnden under våren initierat ett arbete som tar sikte på att

- hitta gemensamma regionala mål för samarbetet

Gemensamt sjukvårdsregionalt målarbete i form av ”mätbara mål” har visat sig svårare än beräknat. Tills vidare sker ansatser mot att bygga förutsättningar för en gemensamt bra sjukvård i sjukvårdsregionen. Ett antal samverkansområden är nu etablerade utöver de traditionella sjukvårdsrelationerna.

- utveckla lärande som ett resultat av Öppna jämförelser

Lärandet ligger främst i samarbetet inom de regionala medicinska programgrupperna där många grupper tar sig an hela sjukvårdsregionens vård. Goda exempel är t ex kvinnosjukvården där man genom jämförelser och lärande får förutsättningar för en mer jämlik och enhetlig vård inom sjukvårdsregionen. Alla programgrupper sammanställer en årsrapport där ett av uppdragen är att redovisa de aktiviteter som utförs som en konsekvens av öppna jämförelser

- fokusera på områden med tydlig förbättringspotential"

Cancerområdet har i Öppna jämförelser, inom vissa delar, påvisat förbättringspotential. Ansvar ligger primärt hos respektive huvudman medan den sjukvårdsregionala strukturen, där främst i form av Regionalt cancercentrum”, kan hjälpa till att skapa förutsättningar för en förbättrad vård.

Här skulle vi vilja ta del av underlag för nämndens arbete och resultat av arbetet inom dessa tre områden.

Sedan anges att:

"Under året gör respektive landsting egna analyser av landstingets egna data."

Någon särskild analys som en konsekvens av de regionala systemmåttens görs inte utan detta sker inom ramen för Region Östergötlands samlade analys och redovisas i dessa dokument.